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Udkast - Udtalelse om lokalplanforslag for metrostationspladser

Østerbro Lokaludvalg har modtaget lokalplanforslag for 3 
metrostationspladser i offentlig høring. Lokaludvalget har valgt at 
komme med en samlet udtalelse for de 3 forskellige lokalplaner.

Lokaludvalget vil indledningsvis gerne rose forvaltningen og 
Metroselskabet for en grundig orientering af lokaludvalget i forbindelse 
med Metrocityringen. Dog har der i processen ikke været plads til 
megen dialog omkring projektet, og det kan konstateres, at der i 
forslaget ikke er taget hensyn til de synspunkter, som lokaludvalget har 
fremført bl.a. i forbindelse med den interne høring.

Lokaludvalget har følgende kommentarer til de enkelte forslag:

Trianglen:
Gennem Triangelgruppen, har lokaludvalget udarbejdet et 
dispositionsforslag for indretning af hele Trianglen. Forslaget er 
tidligere fremsendt til forvaltningen. Formålet med forslaget er at gøre 
Trianglen til en stor åben plads for ophold og aktiviteter centralt på 
Østerbro.

Vibenshus Runddel:
Lokaludvalget er meget kritisk over for indretningen af stationspladsen 
ved Vibenshus Runddel, indretningen muliggør en gennemkørsel for 
cyklister fra Øster Allé i retning Lyngbyvej. Dette finder lokaludvalget 
uhensigtsmæssigt, da det vurderes at ville være til stor gene i 
særdeleshed for aktiviteter i forbindelse med aktiviteter ved det nye 
Fælledklubhus. Smutvejen for cyklister benyttes allerede i dag, og 
lokaludvalget frygter at den fremtidige indretning blot vil forværre 
denne tendens.
Desuden finder lokaludvalget det ærgerligt, at indretningen af 
stationspladsen betyder, at en elevator placeres for enden af 
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Filosofgangen, således at vuet gennem Fælledparken afsluttes med et 
”glasbur”. 

Poul Henningsens Plads:
Lokaludvalget finder placeringen af cykelstativerne foran biblioteket 
uheldig, da passagen i forvejen er forholdsvis smal, og det må forventes 
at der bliver rift om netop disse cykelstativer, da de skal betjene både 
biblioteket samt brugere af stationen.

Østerbro Lokaludvalg skal i øvrigt henvise til udvalgets udtalelse om 
forslagene i forbindelse med den interne høring, som vedhæftes den 
henvendelse i kopi.

Med venlig hilsen

Torkil Groving
F.f. Østerbro Lokaludvalg


